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ZÁPIS ZE SCHÒZE V¯BORU âOS JEP KONANÉ
DNE 4. 3. 2003

Pfiítomni: prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc.
prof. MUDr. Josef Kouteck˘, DrSc.
prim. MUDr. Jan Fischer
prim. MUDr. Alena Jelínková
as. MUDr. Olga Pfiibylová
doc. MUDr. Lubo‰ PetruÏelka, CSc.
prim. MUDr.Vratislav ·melhaus
prof. MUdr. Jifií Vorlíãek, CSc.
doc. MUDr. Tomá‰ Eckschlager, CSc.

Omluveni: doc. MUDr. Jan Îaloudík, CSc.
Nepfiítomen: MUDr. Josef Drbal 

1. Kontrola zápisu – pfiede‰l˘ zápis nebyl publikován v Kli-
nické onkologii pro uzávûrku nového ãísla, ale byl zvûfiej-
nûn na stránkách OS www.linkos.cz.

2. Volby nového v˘boru âOS – byly projednány pfiipomín-
ky z dopisu doc. Îaloudíka a dopis prof. Macháãka, prof.
Mihál, MUDr. Cwiertky a MUDr. HajdÛcha, t˘kající se
poÏadavku na roz‰ífiení volební komise o regionální zástup-
ce. V˘bor rozhodl nemûnit své pÛvodní rozhodnutí, neboÈ
nepochybuje o morální bezúhonnosti navrÏen˘ch ãlenÛ
komise. V˘bor rozhodl navrhnout prof. Macháãkovi vyslá-
ní dvou pozorovatelÛ za olomouck˘ region k vyhodnoco-
vání 1. i 2. kola voleb do OS. 

3. Navrhované doporuãené léãebné postupy:
vyzván doc. Vyzula, aby v co nejkrat‰ím termínu rozeslal
poslední verzi doporuãen˘ch postupÛ v‰em ãlenÛm v˘boru
k pfiipomínkám, které mu obratem za‰lou. Závûreãná verze
se zapracováním v‰ech pfiipomínek v˘boru bude odeslána
prof. Klenerovi a tato bude poskytnuta poji‰Èovnû. Pfiedpo-
kládá se vydání 2000 v˘tiskÛ.  

4. Bûh Terryho Foxe – doc. PetruÏelka zpracoval zprávy ze
v‰ech projektÛ, které byly zaslány v‰emi fie‰iteli v termínu
a dostaãujícím rozsahu. V˘bor OS zhodnotil u v‰ech pro-
jektÛ splnûní v˘zkumného zámûru a závûreãná zpráva bude
pfiedána zástupcÛm obce sokolské. Pfiipomínka ãlenÛm OS
– uzávûrka pfiihlá‰ek pro leto‰ní rok je 31. 3. 03. 

5. Oznámení semináfie – dne 17. 3. 03 se koná v Brnû pra-
covní setkání OnkologÛ a zástupcÛ poji‰Èoven. Pofiádá HZP
ve spolupráci se SZP, VZP a vedení Masarykova onkolo-
gického ústavu.
Datum: Pondûlí 17. 3. 2003
Místo: MOÚ BRNO, zasedací místnost 4. p.  nová budova
âas: 11:00 hod. . 

6. Ceny za publikace:
Návrhy
Cena Paula Janssenova:
prof. Klener: Klinická onkologie

prof. Mayer, Star˘: Leukemie, nakl. Grada Praha 2002
doc. Eckschlager Tomá‰,Richard PrÛ‰a: Laboratorní vy‰et-
fiení v onkologii, nakladatelství Triton, Praha 2002
Cena âOS
Kouteck˘, Kabíãková, Star˘: Dûtská onkologie pro praxi
Cena âLS
Adam, Vorlíãek: Diagnostické a léãebné postupy u malig-
ních chorob

7. RÛzné
a) Dopis firmy Janssen-Cilag ohlednû preskripce Duroge-

sicu. V˘bor doporuãil zru‰ení kodu P. 
b) Dopis firmy Novartis – Gleevec v léãbû GIST. V˘bor OS

doporuãuje roz‰ífiení indikace léãby pro nádory GIST 
s Overexpresí c-kit., s podmínkou soustfiedûní této léã-
by ve vybran˘ch pracovi‰tích komplexsní onkologické
péãe. 

c) Indikace rekombinantního erytropoetinu. V˘bor OS trvá
na doporuãen˘ch a jiÏ schválen˘ch indikacích pro 
rekombinantní erytropoetin v léãbû solidních nádorÛ, jak
je zvefiejnûno na stránkách linkos. 

d) Dopis doc. Abrahámové ohlednû léãby vy‰‰í linií che-
moterapie u testikulárních nádorÛ. Léãbu vy‰‰í fiady fie‰í
vypracované doporuãené postupy v souladu s poÏadav-
kem. 

e) Semináfi o problematice DRG – za OS nominován prim.
·melhaus. 

8. Novû pfiijatí ãlenové: 
MUDr. Babiãková Lenka, KNTP Bohunice, FN Brno,
Jihlavská 20, 625 00 Brno – Bohunice
MUDr. Kaplanová Jana, Klinika plicních nemocí a tbc FN
Brno – Bohunice, 625 00 Brno – Bohunice
MUDr. Ehrmannová Jana, odd. klinické onkologie, SPEA
s. r. o., nám. Nár. hrdinÛ 2, 771 11 Olomouc
MUDr. Krynská Jana, Plicní oddûlení, BaÈova nem. Zlín,
Havlíãkovo náb. 600,762 75 Zlín
MUDr. Kubová Olga, Klin. nem. plicních a tbc., FN Brno-
Bohunice, Jihlavská 20, 625 00 Brno-Bohunice
MUDr. Pálková Ivana, Klin. nem. plicnich a tbc.,FN Brno-
Bohunice, Jihlavská 20, 625 Brno-Bohunice
MUDr. Roubíãková Alena, ÚRO FN Bulovka, Na Truhláfi-
ce100, 180 00 Praha 8
Doc. MUDr. Skfiiãková Jana, CSc., Klin. nem. plicnich
a tbc., FN Brno-Bohunice, 625 Brno-Bohunice
MUDr. ·tûpánek Petr, odd. II. interní –  onkologická ambu-
lance, Státní slezská nemocnice Opava, Olomoucká 86, 
746 01 Opava 
MUDr. Tomí‰ková Marcela, Klin. nem. plicních a tbc., FN
Brno-Bohunice, 625 00 Brno-Bohunice
MUDr. Vondrou‰ková Ivana, Gynekologie, soukrom˘
lékafi, Vr‰ovická 75a, 100 00 Praha 10
MUDr. Zemanová Milada, Onkol. klinika VFN, U Nemoc-
nice 2,128 08 Praha 2

Prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc., pfiedseda

onkologické spoleãnosti


